3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

福建阿石创新材料股份有限公司 2019年半年度报告全文

30

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

√ 适用 □ 不适用

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称
合同标的

合同签订

日期

定价

原则

交易价格

（万元）

是否关

联交易

关联

关系

截至报告

期末的执

行情况

披露日期 披露索引

福建阿石

创新材料

股份有限

公司

厦门中胤

建筑工程

有限公司

溅射靶材

生产基地

建设项目

2018年 04

月 27日

价格

公允

原则

11,800.00 否 无
履行完毕

待验收

2018年 04

月 27日

巨 潮 资 讯 网

（ http://www.cninfo.c

om.cn）；公告名称：

《关于募投项目签署

建设工程施工合同的

公告》；公告编号：

2018-032。

福建阿石创新材料股份有限公司 2019年半年度报告全文

31

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

本公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

2、履行精准扶贫社会责任情况

报告期内，公司暂未开展精准扶贫工作。但为积极响应国家号召，以切实行动助力脱贫攻坚工作，公司 2019年下半年

拟响应福州·定西扶贫协作前方指挥部《关于加强福州定西东西部扶贫协作社会扶贫和产业合作工作的通知》（福定前指

[2019]6号）文件精神参与开展精准扶贫工作中。未来，公司将继续响应国家号召，开展后续精准扶贫工作。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

福建阿石创新材料股份有限公司 2019年半年度报告全文

32

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 84,857,139 60.13% -5,515,713 -5,515,713 79,341,426 56.22%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 84,857,139 60.13% -5,515,713 -5,515,713 79,341,426 56.22%

其中：境内法人持股 8,485,713 6.01% 8,485,713 6.01%

境内自然人持股 76,371,426 54.12% -5,515,713 -5,515,713 70,855,713 50.21%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 56,262,861 39.87% 5,515,713 5,515,713 61,778,574 43.78%

1、人民币普通股 56,262,861 39.87% 5,515,713 5,515,713 61,778,574 43.78%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 141,120,000 100.00% 141,120,000 100.00%

福建阿石创新材料股份有限公司 2019年半年度报告全文

33

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司第一届监事会成员李小芳经 2018年 5月 17日换届选举不再担任公司监事，根据《创业板股票上市规则》、《招股说

明书》等相关规定和承诺的要求，其持有股份锁定期截止期限至 2019年 5月 16日，具体内容详见公司于 2018年 9月 20

日披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》，公告编号：2018-060。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

李小芳 5,515,713 5,515,713 0 0 首发高管锁定 2019年 5月 17日

合计 5,515,713 5,515,713 0 0 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

福建阿石创新材料股份有限公司 2019年半年度报告全文

34

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 21,268 报告期末表决权恢复的优先股股东总数 无

持股 5%以上的普通股股东或前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

陈钦忠 境内自然人 37.88% 53,460,000 0 53,460,000 0 质押 15,660,000

陈秀梅 境内自然人 8.12% 11,455,713 0 11,455,713 0 质押 9,099,900

福州科拓投资有限公司 境内非国有法人 6.01% 8,485,713 0 8,485,713 0

陈本宋 境内自然人 4.21% 5,940,000 0 5,940,000 0

李小芳 境内自然人 3.91% 5,515,713 0 0 5,515,713

福建新一代信息技术创业

投资有限合伙企业
境内非国有法人 2.90% 4,097,798 -2,722,302 0 4,097,798

福建省电子信息产业创业

投资合伙企业（有限合伙）
国有法人 1.98% 2,800,500 -1,654,500 0 2,800,500

厦门嘉德创信股权投资管

理合伙企业（有限合伙）
境内非国有法人 0.32% 448,379 -1,963,221 0 448,379

厦门西堤贰号投资合伙企

业（有限合伙）
境内非国有法人 0.32% 447,398 -2,822,402 0 447,398

#王细林 境内自然人 0.26% 361,500 269,080 0 361,500

战略投资者或一般法人因配售新股成为前 10名股东

的情况（如有）（参见注 3）
无

上述股东关联关系或一致行动的说明 上述股东中，1、陈钦忠与陈秀梅为夫妻关系；2、陈钦忠持有福州科拓投资有限公司 92.86%股份，并为该公司法定代表人、

福建阿石创新材料股份有限公司 2019年半年度报告全文

35

执行董事；3、陈秀梅与陈本宋为姐弟关系，陈本宋为陈钦忠妻弟。

前 10名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

李小芳 5,515,713 人民币普通股 5,515,713

福建新一代信息技术创业投资有限合伙企业 4,097,798 人民币普通股 4,097,798

福建省电子信息产业创业投资合伙企业（有限合伙） 2,800,500 人民币普通股 2,800,500

厦门嘉德创信股权投资管理合伙企业（有限合伙） 448,379 人民币普通股 448,379

厦门西堤贰号投资合伙企业（有限合伙） 447,398 人民币普通股 447,398

#王细林 361,500 人民币普通股 361,500

郭旭 265,380 人民币普通股 265,380

#徐春芳 229,800 人民币普通股 229,800

#朱月桃 204,300 人民币普通股 204,300

谢传德 160,900 人民币普通股 160,900